
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 106»
350039, г. Краснодар, ул. Вавилова, 3; тел./факс (861) 228-21-66

О создании и составе комиссии но аттестации педагогических работников 
на соответствие занимаемой должности в МБДОУ МО «Детский сад № 
106» на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьей 6-9 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
М инистерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 №196 
"Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность" (Зарегистрирован 02.06.2023 № 73696), на основании 
решения педагогического совета № 1 от 31.08.2023 года МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 106»

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить состав комиссии для проведения аттестации педагогических 
работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности:
- Председатель: Мусоэлян О.И. -  заведующий;
- заместитель председателя: Григорян М.Р. -  старший воспитатель;
- секретарь: Слюсарева М.В. -  инструктор по физической культуре
- члены комиссии:

Кузьменко Ж.А.- воспитатель,
Бакаева Ю.В. -  учитель-логопед,
Новоселецкая А.С. -  инструктор по физической культуре.

2. Утвердить график аттестации педагогических работников, подлежащих 
аттестации на соответствие занимаемой должности в МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад №106» на 2023-2024 учебный год. (Приложение №1)
3. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических 

работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №106» на 2023-2024 
учебный год старшего воспитателя Григорян Марину Рениковну.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

ПРИКАЗ
01.09.2023 г. № 124/1-ОД

Заведующий МБДОУ
МО г. Краснодар «Детский сад № 106»

собой.



Приложение №1 
к приказу МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №106» 
от 01.09.2023 г № 124/1-ОД

Г рафик аттестации педагогических работников М БДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад №106» 

с целью подтверждения занимаемой должности 
на 2023-2024 учебный год

№
п/п

ФИО должность Дата аттестации

1 Соловьёва И.Н. учитель-логопед май
2 Кузьменко Ж.А. воспитатель май

Заведующий МБДОУ
МО г. Краснодар «Детский сад № 106»

У  ■ ;


